АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]от 30.01.2017 № 147

	г. Кузнецк

	Об организации и проведении работ по подготовке и пропуску
весенних паводковых вод в 2017 году

	          В соответствии с Федеральным  законом  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, своевременного проведения подготовительных мероприятий, направленных на недопущение и снижение уровня ущерба предприятиям и населению города Кузнецка, связанного с пропуском весенних паводковых вод в 2017 году, руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Организацию подготовки и проведения работ, связанных с пропуском весенних паводковых вод возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Кузнецка (далее КЧС и ОПБ).
          2. Утвердить «План мероприятий по пропуску весенних паводковых вод в 2017 году» согласно приложению № 1.
         3. Утвердить «Список организаций, выставляющие посты наблюдения и спасения (ПНС)» согласно приложению № 2.
         4. Утвердить «Резерв сил и средств, привлекаемых к ведению аварийно-спасательных работ, связанных с пропуском весенних паводковых вод» согласно приложению № 3.
         5. Утвердить «Перечень участков на р. Труев и в Сухановском овраге, закреплённых за организациями, учреждениями и предприятиями города Кузнецка» согласно приложению № 4.
         6. Утвердить «Перечень учреждений и организаций, обеспечивающих приём и временное размещение населения, отселяемого из зон затопления» согласно приложению № 5.
         7. Утвердить «Перечень учреждений и организаций, разворачивающих подвижные пункты питания» согласно приложению № 6.
          8. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Кузнецка обеспечить:
          8.1. Реализацию «Плана мероприятий по пропуску весенних паводковых вод в 2017 году».
          8.2. Принятие  предупредительных мер, направленных на бесперебойную работу предприятий и учреждений города в период весеннего паводка.
          8.3. Создание запасов  материально-технических ресурсов для проведения аварийно-восстановительных работ в период весеннего паводка.
          8.4. Снабжение продовольствием населения на подтопляемых территориях.
          8.5. Информирование населения о действиях в условиях чрезвычайной ситуации, вызванной весенним паводком, используя средства массовой информации.
          9. Начальнику управления финансов города Кузнецка Фролову И.Б. произвести финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего паводка в пределах объемов-средств, предусмотренных бюджетом города Кузнецка.
         10. Признать утратившим силу постановление администрации города Кузнецка от 09.02.2016 № 154 «Об организации и проведении работ по подготовке и пропуску весенних паводковых вод в 2016 году».
         11. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
        12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации  города Кузнецка Трошина В.Е.

Глава администрации города Кузнецка	                                С. А. Златогорский

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]e